

# Commune d'Auboranges

Bilan		Bilan au 31.12.2023				Bilan au 31.12.2022			
		Actif	En %	Passif	En %	Actif	En %	Passif	En %
Banques, compte-courant		241 597.64				251 224.29			
Association de la salle polyvalente, c/c						2 794.14			
Etat, compte-courant		21 355.02				149 699.52			
ASGS, compte-courant		5 137.20				5 137.20			
Association Pompiers Glâne-Sud, c/c		9 086.40				4 703.05			
Débiteurs impôts, année précédente		221 882.75				160 399.90			
Débiteurs impôts, années antérieures		3 300.90				15 460.00			
Autres débiteurs		147 764.67				113 945.46			
Débiteurs épuration non échus (30%)		5 073.00				5 283.00			
Actif de régularisation de charges		2 910.80				15 500.00			
Actif transitoire, impôts année courante		257 574.30				497 777.65			
<b>Patrimoine financier</b>		<b>915 682.68</b>	<b>31%</b>			<b>1 221 924.21</b>	<b>37%</b>		
Terrain (Sur-la-Ville-Place de la Douane)		1.00				1.00			
Forêts		1.00				1.00			
Ecole, place de jeux		1.00				1.00			
Ecole, travaux de rénovation 2003-2005-2013	136 697.75								
Fonds d'amortissement travaux école	-72 797.75	63 900.00				68 000.00			
Abri PC	148 421.90								
Fonds d'amortissement	-89 121.90	59 300.00				63 750.00			
Locaux pompier, édilité, containers	174 100.00								
Fonds d'amortissement	-88 010.00	86 090.00				91 315.00			
Abri bus, impasse des Ecoliers	44 905.00								
Fonds d'amortissement	-23 405.00	21 500.00				23 300.00			
Routes communales, sécurité	782 597.15								
Fonds d'amortissement	-187 042.15	595 555.00				622 692.65			
Eau potable, défense incendie, EU, EC	1 325 129.80								
Fonds d'amortissement	-174 516.50	1 150 613.30				1 097 025.00			
<b>Patrimoine administratif</b>		<b>1 976 961.30</b>	<b>67%</b>			<b>1 966 085.65</b>	<b>60%</b>		
Prêt au Syndicat d'amélioration foncière		60 000.00				100 000.00			
Actions Saidef		1.00				1.00			
Salle polyvalente Promasens		2.00				2.00			
<b>Prêts et participations</b>		<b>60 003.00</b>	<b>2%</b>			<b>100 003.00</b>	<b>3%</b>		
Créanciers				77 584.12				82 059.24	
Association de la salle polyvalente, c/c				783.52					
Créanciers impôts, année précédente				30 102.40				50 070.05	
Créanciers impôts, années antérieures				27 313.05				26 125.20	
Passif de régularisation de charges				9 410.00				20 375.00	
Loyer encaissé d'avance				1 100.00				1 100.00	
Provision pour débiteur douteux				213.30				213.30	
Provision pour péréquation 2022-2024 et impact clé glânoise 2022				197 000.00				607 000.00	
Taxes compensatoires pour places abri PC								54 000.00	
Emprunt à court terme au 18.03.2024				1 000 000.00				1 000 000.00	
<b>Capitaux de tiers</b>				<b>1 343 506.39</b>	<b>56%</b>			<b>1 840 942.79</b>	<b>56%</b>
Financement spécial EP maintien de la valeur				313 191.70				330 154.25	
Financement spécial EP équilibre du compte				3 994.47				18 853.86	
Financement spécial EU/EC maintien de la valeur				406 629.65				418 883.25	
Financement spécial EU/EC équilibre du compte				1 512.80				11 958.45	
Financement spécial déchets équilibre du compte				16 570.68				8 794.64	
Réserve liée au retraitement MCH2	240 280.00								
Amortissement de la réserve MCH2	-60 070.00			180 210.00				240 280.00	
<b>Financements spéciaux et réserve liée au retraitement MCH2</b>				<b>922 109.30</b>	<b>31%</b>			<b>1 028 924.45</b>	<b>31%</b>
Fortune au 1.1.				418 145.62				418 939.62	
Bénéfice/-Perte de l'exercice				268 885.67				-794.00	
<b>Fortune cumulée</b>				<b>687 031.29</b>	<b>13%</b>			<b>418 145.62</b>	<b>13%</b>
<b>Capital propre</b>				<b>1 609 140.59</b>	<b>44%</b>			<b>1 447 070.07</b>	<b>44%</b>
Totaux égaux		2 952 646.98	100%	2 952 646.98	100%	3 288 012.86	100%	3 288 012.86	100%